
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

Část 7 - Spirometr přenosný stolní
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro 
návaznou péči - část 4

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006861
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČO: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PREAMBULE

Tato veřejná zakázka s názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči -
část 4“ byla zadavatelem rozdělena ve smyslu §35 ZZVZ na 7 dílčích částí. Protože 
zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a uveřejňuje 
Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této veřejné zakázky 
samostatně. Tato písemná zpráva je pro část 7 - Spirometr přenosný stolní.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je dodání zdravotnické techniky a vybavení do nového pavilonu 
chirurgických oborů a rekonstruovaných budov O a G. Podrobné požadavky zadavatele na 
dodávku a další podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a technické specifikaci, 
které jsou přílohou této zadávací dokumentace.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Cena sjednaná ve smlouvě na tuto část veřejné zakázky (část 7 - Spirometr přenosný stolní)
činí 42 980,00 Kč bez DPH.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ – PRO ČÁST 7 VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY

Zadávacího řízení se zúčastnili níže identifikovaní účastníci zadávacího řízení:

Nabídka č. 2
Obchodní firma: QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o.
Sídlo: Korytná 47, 100 00 Praha 10
IČO: 27370917  

Nabídka č. 4 
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s.
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053  

Nabídka č. 9 
Obchodní firma: MR Diagnostic s.r.o.
Sídlo: Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4 - Krč
IČO: 25245791

Nabídka č. 10
Obchodní firma: S-medics, s.r.o.
Sídlo: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
IČO: 60465271

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
V ČÁSTI 7 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ

Nabídka č. 2
Obchodní firma: QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o.
Sídlo: Korytná 47, 100 00 Praha 10
IČO: 27370917  

Odůvodnění:
A)
Komise v rámci posouzení nabídky zjistila, že nabízený stolní spirometr neplní veškeré 
požadavky zadávací dokumentace, požadované v rámci technické specifikace obsažené v 
zadávacích podmínkách. Zadavatel požadoval spirometr stolní mimo jiné i s následujícími 
parametry:
 barevný displej 
 zobrazení křivek průtok/objem a objem/čas na displeji v reálném čase
 tiskárna (integorvaná nebo externí)
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení ještě upřesnil na základě dotazu svoje požadavky, 
formou vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, ze dne 9. 10. 2017.
DOTAZ:
Část VZ 7. Spirometr přenosný stolní. V minimálních technických parametrech: spirometr 
přenosný stolní budete akceptovat konfiguraci spirometr + Notebook + externí tiskárnu?
ODPOVĚĎ 4
Ano, zadavatel bude akceptovat i variantu přenosného spirometru v konfiguraci spirometr 
s notebookem a externí tiskárnou.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Komise zjistila, že nabídka QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o. obsahuje pouze modul pro 
spirometrii bez notebooku a externí tiskárny, tím nabídka neplní požadavky zadavatele 
specifikované zadávacími podmínkami. 

B)
Dále si podle zadávacích podmínek zadavatel v bodě 14. 2 Svazku 1 zadávací dokumentace 
vyhradil právo u vybraného dodavatele provést kontrolu technických vlastností nabízeného 
typu vybavení, jež je obsaženo v nabídce vybraného dodavatele.  K tomuto účelu zadavatel 
stanovil, že každý dodavatel je povinen do své nabídky uvést identifikační údaje objednatele, 
u nějž zařízení shodné s nabízeným zařízením je již instalováno a uvedeno do provozu. 
Zadavatel má právo provést před podpisem smlouvy fyzickou technickou kontrolu vlastností 
nabízeného typu vybavení, jeho funkčnosti a případně i dalších vlastností, a to na místě 
stanoveném dodavatelem v nabídce. Tato výhrada se vztahuje ke každé položce nabídky 
vybraného dodavatele. Nesplnění požadavku na předvedení funkcí nabízeného typu 
vybavení bude ze strany zadavatele považováno za neposkytnutí součinnosti před 
uzavřením smlouvy. Dále pak zadavatel v bodě 10. 6. 2. Svazku 1 zadávací dokumentace 
stanovil, že součástí nabídky má být Seznam referenčních míst, kde lze funkci nabízeného 
typu vybavení ověřit – viz bod 14. 2 písmeno b). Takovýto seznam v nabídce chybí. 

Na základě shora uvedených skutečností byl dodavatel QUICKSEAL INTERNATIONAL, 
s.r.o. vyzván k objasnění nabídky, které j ve stanovené lhůtě doručil a k jednotlivým částem 
uvádí:

Ad A)
V této části objasnění vysvětluje následující parametry:

- kompaktní spirometr pro neinvazivní vyšetření plic (lze řešit jako spirometr + 
notebook)

- barevný displej 
- zobrazení křivek průtok/objem a objem/čas na displeji v reálném čase
- tiskárna (integrovaná nebo externí)

Dodavatel sdělujete, že nabízený přístroj Medikro Pro splňuje všechny výše uvedené 
požadavky, tj. že jej lze připojit k notebooku a tím umožnit zobrazení požadovaných křivek. 
Přístroj nedisponuje interní tiskárnou, je ale možné připojit přístroj k externí tiskárně. 
Notebook ani tiskárna nejsou v nabídce obsaženy, protože se dodavatel domníval, že tyto 
přístroje jsou standardním vybavením většiny ordinací, tudíž není nutné je zakupovat spolu 
s nabízeným spirometrem.

K tomuto komise konstatuje, že požadavky minimální technické specifikace byly zcela jasně 
definovány jako (mimo jiné) jako:

- kompaktní spirometr pro neinvazivní vyšetření plic (lze řešit jako spirometr + 
notebook)

- barevný displej 
- zobrazení křivek průtok/objem a objem/čas na displeji v reálném čase
- tiskárna (integrovaná nebo externí)

Z tohoto popisu je zcela zřejmé, že požadavek zadavatele je koncipován jako celkové řešení, 
včetně barevného displeje, na kterém je možné zobrazení křivek průtok/objem a objem/čas 
na displeji v reálném čase, spolu s tiskárnou. Pokud nabízený spirometr nedisponuje interní 
tiskárnou či barevným displejem umožňujícím zobrazení křivek v reálném čase, připustil 
zadavatel v rámci technické specifikace nabídku složenou jak ze samotného spirometru, tak 
notebooku, který zobrazení umožní a případně externí tiskárny. V rámci nabídky však  
QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o. nabízí řešení, které nedisponuje displejem a tiskárnou 
s tím, že podle úvahy dodavatele, jsou tyto přístroje součástí většiny ordinací. Požadavek 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

zadavatele byl však zcela odlišný. Zadavatel požadoval kompaktní spirometr pro neinvazivní 
vyšetření plic (lze řešit jako spirometr + notebook), kde je součástí nabídky mimo jiné i 
barevný displej, zobrazení křivek průtok/objem a objem/čas na displeji v reálném čase a 
tiskárna (integrovaná nebo externí). Nabízený přístroj nesplnil požadavky zadavatele, jasně 
definované v rámci technické specifikace. Nabízený přístroj neumožňuje zobrazení křivek a 
ani tisk, což je součástí zadávacích podmínek. 
Z výše uvedených důvodů zadavatel rozhodl o vyloučení z části 7 zadávacího řízení.

Ad B)
Pro úplnost je uveden i popis posouzení objasnění nabídky (část B):
V druhé části objasnění vysvětluje QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o., že seznamem 
referenčních míst byl myšlen formulář pro prokázání technické kvalifikace, kde jako 
referenční dodávku uvádí dodání přístroje Medikro Nano s jednotkou Ambi. Dále dodavatel 
uvádí, že přístroje výrobce Medikro Oy distribuujete v ČR velmi krátce a že v době podání 
nabídky nebyl ještě přístroj Medikro Pro dodavatelem zákazníkovi dodán. Aktuální referenci 
nabízeného přístroje uvádíte v rámci předložení Formuláře pro uvedení splnění technické 
kvalifikace, který je součástí objasnění dodavatele.

Dodatečným předložením referenčního místa formou formuláře pro uvedení splnění 
technické kvalifikace v této části objasnění QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o. splnil 
požadavek komise požadovaný v rámci objasnění nabídky. Tato skutečnost však již není 
relevantní, neboť zadavatel dříve rozhodl o vyloučení QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
PRO ČÁST 7 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

Nabídka č. 4 
Obchodní firma: POLYMED medical CZ, a.s.
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053  

Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení této části veřejné 
zakázky:
Celková nabídková cena bez DPH činí 42 980,00 Kč.

Nabídka tohoto dodavatele byla po vyloučení QUICKSEAL INTERNATIONAL, s.r.o.
nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou, která splnila zadávací podmínky a jejíž nabídková 
cena je pro zadavatele odpovídající rozsahu a charakteru předmětu veřejné zakázky.  

8. OZNAČENÍ PODODAVATELŮ DODAVATELE

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů.

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 
PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Zadavatel nedisponuje systémem pro přijímání elektronických nabídek a z toho důvodu bylo 
použito jiných komunikačních prostředků. 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

10. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů. 

11. ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZADÁVANÁ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
ROZDĚLENA NA ČÁSTI

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ, aby umožnil 
specializovaným dodavatelům podat nabídku jen na vybrané přístroje a zařízení. Veřejná 
zakázka proto byla zadavatelem rozdělena na 7 částí. Části veřejné zakázky tvoří:

Část VZ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1 Operační a zákrokový stůl

2 Elektrokauter (300 W)

3 Stůl vyšetřovací gynekologický vč. integrovaného kolposkopu

4 Diagnostický ultrazvukový přístroj

5 ORL unit včetně mikroskopu a vyšetřovacího křesla

6 Úpravna vody pro dialýzu + systém horké dezinfekce

7 Spirometr přenosný stolní
Protože zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a 
uveřejňuje Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této 
veřejné zakázky samostatně. Tato písemná zpráva se týká části 7 veřejné zakázky -
Spirometr přenosný stolní.

12. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu.

13. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro tuto část veřejné zakázky z důvodu 
nejnižší nabídkové ceny vybraného dodavatele. Nabídková cena byla zadavatelem 
stanovena jako jediné kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky.

V Brně, dne 30. 4. 2018

________________________________

Pavel Mitáš
RTS, a.s., organizace pověřená 
výkonem zadavatelských činností


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	PREAMBULE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
	OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ – PRO ČÁST 7 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ V ČÁSTI 7 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ
	OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 7 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ
	
	OZNAČENÍ PODODAVATELŮ DODAVATELE
	ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ
	SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ
	ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZADÁVANÁ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ROZDĚLENA NA ČÁSTI
	ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU
	ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

		2018-04-30T05:35:36+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




